
افت ۷۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید روز دوشنبه 
۲۹ خرداد ماه در بازار تهران ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار 
تومان معامله شد که نسبت به روز قبل از آن ۷۰۰ هزار 
تومان کاهش داشت. به گزارش ایرنا، هر قطعه سکه 
بهار آزادی طرح جدید بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه 
صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه 
تهران ۲۸ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. سکه 
تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز با ۵۰۰ هزار تومان کاهش 
قیمت با قیمت ۲۵ میلیون و ۱۰۰ هزار تومان معامله شد.
همچنین نیم سکه با کاهش ۱۵۰ هزار تومانی در مقایسه 
با روز یکشنبه در بازار تهران ۱۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان 
و ربع سکه به ۱۰ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان رسید. قیمت 
هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران ۲ میلیون و 

۳۲۷ هزار تومان اعلام شد.

 افزایش سقف تسهیلات خرد
 به ۳۰۰ میلیون تومان

بانک مرکزی در بخشنامه ای به شبکه بانکی، حداکثر 
مجموع اصل تسهیلات خرد قابل پرداخت به هر 
مشتری در هر مؤسسه اعتباری را به ۳۰۰ میلیون تومان 
افزایش داد. به گزارش بانک مرکزی، این بانک در 
بخشنامه ای به شبکه بانکی دستورالعمل اجرایی اعطای 
تسهیلات خرد را ابلاغ کرد. در این بخشنامه آمده است، 
از تاریخ ابلاغ این دستورالعمل، بانک ها و مؤسسات 
اعتباری موظف هستند، تسهیلات خرد اعطایی را بر 
اساس شرایط، امتیاز اعتباری، رتبه اعتباری داخلی 
و سقف اعتبار مشتری در قالب قراردادهای فروش 
اقساطی، اجاره به شرط تملیک، مرابحه، جعاله و 

قرض الحسنه به مشتری پرداخت نمایند.
در این بخشنامه همچنین آمده است: اعطای تسهیلات 
در قالب »کارت اعتباری مرابحه« تا سقف حداکثر ۳۰۰ 
میلیون تومان در سطح تمام مؤسسات اعتباری، به 
هر شخص متقاضی واجد شرایط در چهارچوب ضوابط 
مربوط مجاز بوده و در سقف تسهیلات خرد به متقاضی 

در هر مؤسسه محسوب می شود.
در مواردی نیز که مشتری قبلاً تسهیلات خرد از 
مؤسسه اعتباری دریافت کرده است، مبنای محاسبه 
مابه التفاوت قابل پرداخت به وی تا سقف مقرر در 
این دستورالعمل، سهم اصل باقی مانده از مانده 

بدهی است.

اخبار

گروه اقتصادی: تسهیل مسیر رشد 
اقتصادی و رونق تولید در بخش های 
مختلف فعالیت های اقتصادی در 
کشور را می توان به عنوان یکی از 
اهداف دولت سیزدهم عنوان کرد. 
اقتصاد ایران در طول یک دهه اخیر به 
دلیل ناکارآمدی دولت روحانی به طور 
متوسط رشد اقتصادی متوسط صفر 
درصد را تجربه کرد. دولت سیزدهم 
از ابتدای روی کار آمدن تلاش کرد 
تا مسیر رشد تولید را هموار کند. 
روز گذشته بانک مرکزی تحقق رشد 
اقتصادی ۴.۰ درصدی را  در سال ۱۴۰۱ 
در امتداد رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی 
سال  ۱۴۰۰ اعلام کرد و این تداوم 
رشد اقتصادی حکایت از ادامه رشد 
فعالیت های اقتصادی در کشور دارد. 
همچنین رشد تولید ناخالص داخلی در 
تمام فصول سال ۱۴۰۱ از روندی صعودی 
برخوردار بوده، به نحوی که از فصل اول 
تا پایان فصل چهارم سال مزبور، میزان 
رشد اقتصادی کشور به ترتیب برابر با 
۱.۹ درصد، ۳.۹ درصد، ۴.۹ درصد و ۵.۳ 
درصد بوده است. رشد تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص در سال ۱۴۰۱ معادل ۶.۷ 
درصد و در دو زیربخش »ماشین آلات« و 
»ساختمان« به ترتیب ۱۵.۴ و ۱.۲ درصد 
بوده است؛ این در حالی است که رشد 
مؤلفه مزبور در سال ۱۴۰۰ معادل صفر 
درصد بود و ثبت این آمار نشان از 
شروع مسیر رشد در این دو بخش در 

دولت سیزدهم دارد.
به گزارش »ایران اقتصادی« بر اساس 

 بانک مرکزی با اعلام تحقق رشد اقتصادی 4 درصدی در سال 14۰1 از تداوم رشد فعالیت های اقتصادی

در دولت سیزدهم پس از 8 سال درجا زدن اقتصاد در دولت گذشته خبر داد

پایان سال های صِفر

 کارنامه موفق دولت سیزدهم 
در اشتغالزایی

 تغییر معادلات در بازار مسکن؛ 
کاهش قیمت همزمان با افزایش عرضه

تا یک ماه پیش عرضه واحدها در بازار مسکن به کمترین میزان رسیده بود 
اما با کاهش انتظارات تورمی، علاوه بر افزایش تمایل برای فروش آپارتمان، 

قیمت ها نیز افت محسوسی دارد
خ اشتغالزایی دو سال اول دولت سیزدهم نسبت به دو  میانگین نر

سال اول دولت روحانی حدود سه درصد بیشتر بوده است

 سه شنبه ۳۰ خرداد ۱۴۰۲
 سال بیست و نهم
 شماره ۸۲۱۲

شاید مخالفان این دولت هرگز فکر نمی کردند که دولت سیزدهم در دو سال اول فعالیتش 
که وارث یک اقتصاد رو به احتراز بود، آن را رونق دهد. میانگین نرخ بیکاری دو سال اول 
دولت سیزدهم ۱.۴۵ درصد کمتر از میانگین نرخ بیکاری دو سال اول دولت روحانی بوده 

است و نرخ اشتغالزایی در این بازه زمانی ۲.۹ درصد بیشتر از دولت قبل بوده است.

رکود تورمی از ابتدای امسال بر بازار مسکن سایه انداخته و خرید و 
فروش به کمترین میزان رسیده بود چون عرضه واحدها به خاطر 
انتظار برای افزایش قیمت کم شده و از طرفی واحدهای عرضه شده 

هم قیمت های نجومی داشت.

۹ ۹

دستاورد

دوئل شورای رقابت و شورای عالی بورس به سرانجام رسید

توقف سناریوی گرانفروشی محصولات بهمن

سهمی معادل ۱.۶ واحد درصد از نرخ 
رشد ۴ درصدی اقتصاد را در دوره مورد 
بررسی به خود اختصاص داده است.

تغییر ریل در روند تشکیل سرمایه
در یک دهه گذشته تشکیل سرمایه 
و تولید ناخالص داخلی کشور با 
رشدهای پایین و بعضاً منفی روبه رو 
ثبات  نتایج عدم  است.  بوده 
در شرایط اقتصاد کلان به دلیل 
ناکارآمدی و بی برنامگی دولت گذشته 
در کاهش سرمایه گذاری و تولید و 
همچنین ترغیب فعالان اقتصادی 

آمارهای ارائه شده توسط بانک مرکزی؛ 
بر اساس محاسبات مقدماتی اداره 
حساب های اقتصادی این بانک، تولید 
ناخالص داخلی به قیمت پایه )به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( در سه 
ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ به رقم ۳۵۹۶.۸ 
هزار میلیارد ریال رسید که نسبت به 
سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۰، رشد ۵.۳ 
درصدی را نشان می دهد. همچنین 
رشد اقتصادی بدون نفت طی دوره 
مذکور معادل ۴.۷ درصد بوده است.

بررسی وضعیت سرمایه گذاری در 
بخش های مختلف اقتصادی )به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵( مبین آن 
است که در سه ماهه چهارم سال ۱۴۰۱ 
»تشکیل سرمایه ثابت ناخالص« از رشد 
۶.۰ درصدی نسبت به دوره مشابه سال 
قبل از آن برخوردار شده است؛ به طوری 
که در دوره مورد گزارش، رشد تشکیل 
سرمایه ثابت ناخالص در دو زیربخش 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب 
معادل ۱۰.۶ و ۳.۲ درصد بوده است.رشد 
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص در سال 
۱۴۰۱ معادل ۶.۷ درصد و در دو زیربخش 
»ماشین آلات« و »ساختمان« به ترتیب 

۱۵.۴ و ۱.۲ درصد بوده است؛ این در 
حالی است که رشد این مؤلفه در سال 
۱۴۰۰ معادل صفر درصد بود. از این بابت 
رشد مخارج سرمایه گذاری در سال 
۱۴۰۱ حاکی از اصلاح چشم انداز مثبت 
فعالین اقتصادی و بهبود ظرفیت های 

تولید در سال های آتی است.
 در مجموع عملکرد تولید ناخالص 
داخلی کشور به قیمت پایه در سال ۱۴۰۱ 
»با احتساب نفت« و »بدون احتساب 
نفت« به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ 
به ترتیب به ۱۵۱۵۴.۰ و ۱۳۸۸۱.۸ هزار 
میلیارد ریال رسید که نسبت به سال 
قبل از آن به ترتیب با افزایش ۴.۰ و ۳.۵ 
درصدی همراه بوده است. تحقق رشد 
اقتصادی ۴.۰ درصدی در سال ۱۴۰۱ در 
امتداد رشد اقتصادی ۴.۴ درصدی سال  
۱۴۰۰، حکایت از تداوم رشد قابل قبول 

فعالیت های اقتصادی در کشور دارد.
 بر اساس این گزارش، برآورد ارزش 
افزوده فعالیت های مختلف اقتصادی 
در سال ۱۴۰۱ نشان می دهدکه علت 
عمده افزایش نرخ رشد تولید ناخالص 
داخلی را باید در افزایش ارزش افزوده 
فعالیت های »صنعت«، »عمده فروشی، 

خرده فروشی و تعمیر وسایل نقلیه 
موتوری«، »حمل و نقل و انبارداری«، 
»نفت و گاز« و »اطلاعات و ارتباطات« 
جست و جو کرد؛ به طوری که سهم 
ارزش افزوده هر یک از فعالیت های 
مذکور در نرخ رشد ۴ درصدی تولید 
ناخالص داخلی طی سال ۱۴۰۱ به ترتیب 
معادل ۱.۴، ۰.۸، ۰.۸، ۰.۸ و ۰.۴ واحد 

درصد برآورد شده است.
در سال ۱۴۰۱ ارزش افزوده گروه کشاورزی 
به قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ به 
میزان ۱۵۷۸.۸ هزار میلیارد ریال برآورد 
گردید که نسبت به سال قبل ۱.۱ درصد 
افزایش یافته است. برآوردهای انجام 
شده در این زمینه با توجه به آمارهای 
پایه دریافتی از وزارت جهاد کشاورزی 
حاکی از آن است که تولید محصولات 
زراعی و باغی در سال ۱۴۰۱ نسبت به 
سال قبل به ترتیب ۳.۴ و ۰.۲- درصد و 
تولید محصولات اصلی دامی ۲.۷ درصد 

تغییر یافته است.
همچنین بر اساس محاسبات اولیه، 
ارزش افزوده گروه نفت در سال ۱۴۰۱ به 
قیمت های ثابت سال ۱۳۹۵ به میزان 
۱۲۷۲.۲ هزار میلیارد ریال برآورد شد که 
گویای رشد ۱۰ درصدی نسبت به سال 
قبل است. نتایج حاصل از محاسبات 
مقدماتی در این زمینه نشان دهنده 
آن است که افزایش نرخ رشد ارزش 
افزوده این گروه طی دوره مذکور، ناشی 
از افزایش تولید و صادرات نفت خام و 
گاز طبیعی و همچنین صادرات میعانات 

گازی نسبت به سال قبل بوده است.
گروه صنایع و معادن در سال ۱۴۰۱ از نرخ 
رشدی معادل ۶.۵ درصد برخوردار شد 
که در مقایسه با سال قبل ۵.۴ واحد 
درصد افزایش یافته است و در نتیجه 

 در سال 1401 
رشد بخش 

کشاورزی 
1.1 درصد، 

نفت و گاز 10 
درصد، معدن 

2.8 درصد، 
صنعت 

9.5 درصد، 
ساختمان 

1.2 درصد و 
خدمات 2.7 

درصد بوده 
است

به فعالیت های سفته بازانه در دهه 
۹۰ قابل مشاهده است. بر اساس 
آمارهای بانک مرکزی متوسط نرخ 
رشد یک دهه اخیر تشکیل سرمایه 
ثابت ناخالص کل، ماشین آلات و 
 ۱۴۰۰ ساختمان طی دوره ۱۳۹۱ تا 
۹.۱- و ۵.۲-  به ترتیب معادل ۶.۹-، 
درصد بوده است. البته بر اساس 
آمار بانک مرکزی سال ۱۴۰۱ میزان 
یا همان تشکیل  سرمایه گذاری 
سرمایه ثابت ناخالص با رشد ۶.۷ 
درصدی، رکورد این شاخص را در طول 

یکسال اخیر زده است.
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